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01 ANGEL BELLO TRUJILLO 35 0 35

02 JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA 30 0 30

03 ANIBAL DE LUIS TABARES 27 0 27

04 ANTONIO JOSE PEREZ PEREZ 25 0 25

05 JUAN LORENZO FERNANDEZ CAMACHO 23 0 23

06 JOSE ALEJANDRO PALMERO PEREZ 21 0 21

07 JOEL TRIANA RODRIGUEZ 19 0 19

08 JAIRO JESUS PEREZ RODRIGUEZ 17 0 17

09 JOSE FRANCISCO ACOSTA LORENZO 15 0 15

10 DANIEL HERNANDEZ FRANCISCO 13 0 13

11 CARLOS DE PAZ FELIPE 11 0 11

12 JOSE IVAN PEREZ ALVAREZ 9 0 9

13 RICARDO DIAZ HERNANDEZ 8 0 8

14 FRANCISCO JAVIER TABARES PEREZ 7 0 7

15 MARIO ALBERTO RODRIGUEZ TEJERA 6 0 6

16 LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ 5 0 5

17 RAICO ABIAN HERNANDEZ GONZALEZ 4 0 4

18 MOISES RODRIGUEZ PEREZ 3 0 3

19 JOSE MIGUEL PEREZ AFONSO 2 0 2

20 LORENZO FORTUNY CALERO 1 0 1

20 JOSE ISRAEL CAIROS VENTURA 1 0 1

20 TOMAS FELIPE AFONSO 1 0 1

20 EDGAR FERNANDEZ PEREZ 1 0 1

20 CELESTINO PEREZ CONCEPCION 1 0 1

20 JORDAN BRITO SANTOS 1 0 1

20 MANUEL EDGAR MENDEZ MEDINA 1 0 1

20 JACOMAR RODRIGUEZ MARRERO 1 0 1

20 KEVIN GARCIA ARMAS 1 0 1

20 TANIA YURENA REYES SANTANA 1 0 1

20 EDGAR ACOSTA EXPOSITO 1 0 1

20 DAVID PAIS TOLEDO 1 0 1

20 JOEL JACOB AFONSO CONCEPCION 1 0 1

20 EUGENIO PERDOMO HERNANDEZ 1 0 1

20 DAVID JOSE MARTIN HERNANDEZ 1 0 1

20 KEVIN MIGUEL MARTIN RODRIGUEZ 1 0 1
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20 ALEJANDRO CAIROS VENTURA 1 0 1

20 JOSE ARMENDARIZ RODRIGUEZ LORENZO 1 0 1

20 RUBEN HERNADEZ HERNADEZ 1 0 1

20 MONICA BRITO SANTOS 1 0 1

20 IVAN GALVAN MARTIN 1 0 1

20 ALEXANDER MORERA MARTIN 1 0 1

42 JULIO AFONSO PEREZ 0 0 0

42 CARLOS MANUEL PIÑERO YANES 0 0 0

42 PAULA PALMERO PEREZ 0 0 0

42 ADRIAN JESUS GONZALEZ RODRIGUEZ 0 0 0
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01 EDUARDO LAUREN GARCIA ESTEVEZ 35 0 35

02 CARLOS ALBERTO PEREZ RODRIGUEZ 30 0 30

03 CARLOS ALEXIS RAMOS ARZOLA 27 0 27

CAMPEONATO PROVINCIAL DE MONTAÑA 2025
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01 JAVIER RODRIGUEZ JORGE 35 0 35

02 GUILLERMO EVORA MARRERO 30 0 30

CAMPEONATO PROVINCIAL DE MONTAÑA 2025
CATEGORÍA 3

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   



CLASIFICACIONES PROVISIONALES - Fecha actualización: 06/04/2025

ORD NOMBRE
PUNTOS
VÁLIDOS  P

un
to

s 
ex

tr
a

 (A
rt

. 3
.3

)

 S
A

N
 IS

ID
R

O

 H
ER

M
IG

U
A

 G
Ü

ÍM
A

R

 P
U

N
TA

LL
A

N
A

 G
U

ÍA
 D

E 
IS

O
R

A

 P
A

LO
 B

LA
N

C
O

 B
A

R
LO

VE
N

TO

 L
O

S 
LO

R
O

S

 L
A

 C
U

M
BR

E

 IC
O

D
 - 

LA
 G

U
A

N
C

H
A

 A
R

O
N

A
 - 

LA
 E

SC
A

LO
N

A

 H
O

YO
 D

E 
M

A
ZO

 

01 ANGEL BELLO TRUJILLO 35 0 35
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01 JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA 35 0 35

02 ANIBAL DE LUIS TABARES 30 0 30

03 JOEL TRIANA RODRIGUEZ 27 0 27
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01 ANTONIO JOSE PEREZ PEREZ 35 0 35

02 CARLOS DE PAZ FELIPE 30 0 30

03 JOSE IVAN PEREZ ALVAREZ 27 0 27

04 MOISES RODRIGUEZ PEREZ 25 0 25
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01 JUAN LORENZO FERNANDEZ CAMACHO 35 0 35

02 JOSE ALEJANDRO PALMERO PEREZ 30 0 30

03 JAIRO JESUS PEREZ RODRIGUEZ 27 0 27

04 JOSE FRANCISCO ACOSTA LORENZO 25 0 25

05 FRANCISCO JAVIER TABARES PEREZ 23 0 23

06 MARIO ALBERTO RODRIGUEZ TEJERA 21 0 21

07 JOSE MIGUEL PEREZ AFONSO 19 0 19

08 DAVID PAIS TOLEDO 17 0 17

09 CELESTINO PEREZ CONCEPCION 15 0 15

10 JOEL JACOB AFONSO CONCEPCION 13 0 13

11 TOMAS FELIPE AFONSO 11 0 11

12 CARLOS MANUEL PIÑERO YANES 0 0 0

CAMPEONATO PROVINCIAL DE MONTAÑA 2025
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01 DANIEL HERNANDEZ FRANCISCO 35 0 35

02 JACOMAR RODRIGUEZ MARRERO 30 0 30

03 EUGENIO PERDOMO HERNANDEZ 27 0 27

04 TANIA YURENA REYES SANTANA 25 0 25
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01 RICARDO DIAZ HERNANDEZ 35 0 35

02 LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ 30 0 30

03 RAICO ABIAN HERNANDEZ GONZALEZ 27 0 27

04 EDGAR FERNANDEZ PEREZ 25 0 25

05 JORDAN BRITO SANTOS 23 0 23

06 ALEXANDER MORERA MARTIN 21 0 21

07 LORENZO FORTUNY CALERO 19 0 19

08 RUBEN HERNADEZ HERNADEZ 17 0 17

09 DAVID JOSE MARTIN HERNANDEZ 15 0 15

10 PAULA PALMERO PEREZ 0 0 0
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01 MANUEL EDGAR MENDEZ MEDINA 35 0 35

02 JOSE ARMENDARIZ RODRIGUEZ LORENZO 30 0 30

03 KEVIN MIGUEL MARTIN RODRIGUEZ 27 0 27

04 MONICA BRITO SANTOS 25 0 25

05 EDGAR ACOSTA EXPOSITO 23 0 23

06 JOSE ISRAEL CAIROS VENTURA 21 0 21

07 IVAN GALVAN MARTIN 19 0 19

08 ALEJANDRO CAIROS VENTURA 17 0 17

09 KEVIN GARCIA ARMAS 15 0 15

10 JULIO AFONSO PEREZ 0 0 0

10 ADRIAN JESUS GONZALEZ RODRIGUEZ 0 0 0
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01 EDUARDO LAUREN GARCIA ESTEVEZ 35 0 35
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01 CARLOS ALBERTO PEREZ RODRIGUEZ 35 0 35

02 CARLOS ALEXIS RAMOS ARZOLA 30 0 30
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01 CARLOS ALBERTO PEREZ RODRIGUEZ 35 0 35
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01 CARLOS ALBERTO PEREZ RODRIGUEZ 35 0 35
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01 ESCUDERÍA LA PALMA ISLA BONITA 112 112

02 C.D. EQUIPO JOSE GOMERA AUTORACING 57 57

03 C.D. SEQUENTIAL RACING TEAM 35 35

03 ESCUDERÍA ARICO COMPETICIÓN 35 35

03 ESCUDERÍA ZAPATERA SPORT ARONA 35 35

06 C.D. EL MURO RACING 34 34

06 WILD AUTOMOVILISMO 34 34

08 C.D. BARLIAMOTORSPORT 30 30

09 CLUB ADEA 27 27

10 ESCUDERÍA GOMERA RACING 23 23

11 C.D. REVYS MOTOR SPORT 21 21

12 C.D. P.H. MOTORSPORT 15 15

13 C.D. EDAL COMPETICIÓN 1 1

CAMPEONATO PROVINCIAL DE MONTAÑA 2025
CLUBES
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PRUEBAS FECHA COEF. (BONUS) ORD.
SAN ISIDRO 29/03/2025 1 1
HERMIGUA 10/05/2025 1 (+10) 2
GÜIMAR 31/05/2025 1 (+10) 3
PUNTALLANA 07/06/2025 1 (+10) 4
GUIA DE ISORA 21/06/2025 1 (+10) 5
PALO BLANCO 05/07/2025 1 (+10) 6
BARLOVENTO 02/08/2025 1 (+10) 7
LOS LOROS 06/09/2025 1,3 ó +7 puntos 8
LA CUMBRE 20/09/2025 1 (+10) 9
ICOD - LA GUANCHA 25/10/2025 1 (+10) 10
ARONA - LA ESCALONA 15/11/2025 1 (+10) 11
HOYO DE MAZO 06/12/2025 1 (+10) 12

CAMPEONATO PROVINCIAL DE MONTAÑA 2025
INFO

PRUEBAS PUNTUABLES

Serán puntuables para los distinto
Campeonatos, las siguientes pruebas con su
fecha de celebración. La Subida a Los Loros,
por ser valedera para el CEM tendrá
coeficiente 1.3 ó BONUS de 7 puntos por
tomar la salida según las PPCC-FCA.
PENDIENTE ACUERDO ASAMBLEA DE LA
FIALP si se aplica el bonus o los coeficientes.

RESULTADOS A RETENER

Para optar a la clasificación final del
Campeonato será necesario haber tomado
parte en al menos tres (3) pruebas de las que
al menos una deber ser de la isla de Tenerife y
otra de la isla de La Palma.

Para la clasificación final del Campeonato se
retendrán como máximo los dos (2) mejores
resultados en la isla de La Palma, los dos (2)
mejores resultados en la isla de Tenerife y el
resultado de la isla de La Gomera y el
resultado de la isla de El Hierro (6 resultados=
2 LP + 2 TF + 1 GM + 1 HI).

ASPIRANTES

Siguiendo lo dispuesto en el artículo 4.4. de las PPCC-FCA serán
admitidos y bloquearán y puntuarán en este Campeonato
todos los equipos que se inscriban en una prueba valedera para
los Campeonatos Provinciales. No bloquearán ni puntuarán en
los campeonatos a partir de aquella prueba de la que resulte
que a partir de la misma no se podrá cumplir el requisito de
poder clasificar en el campeonato por no llegar a las pruebas
mínimas estipuladas para ese campeonato.

PUNTOS EXTRA

Para fomentar y premiar la participación en los campeonatos
provinciales de manera independiente de los campeonatos de
Canarias, y además, a las pruebas de las islas de La Gomera y El
Hierro, se premiará tomar la salida en las pruebas que no sean
valederas para los campeonatos de Canarias de la siguiente
manera:

- Pruebas en la isla de Tenerife y en la isla de La Palma: diez (10)
puntos extra por prueba de las que sean mejores resultados a
retener en el campeonato y que no sea valedera para el
Campeonato de Canarias correspondiente. (Máximo 10 puntos
por cada resultado a retener)

- Pruebas en la isla de La Gomera y en la isla de El Hierro: diez
(10) puntos extra por prueba en la que se tome la salida, aunque
no se clasifique, añadidos a los puntos obtenidos al final del
campeonato.

→ Participar comomínimo en 3 carreras (una de Tenerife y otra de La Pama)
→ Clasificación final se eligen 6 resultados: 2 TF + 2 LP + 1 GM + 1 HI
→ Plazo para reclamaciones 3 días naturales desde día siguiente publicación escribiendo a

clasificaciones@fiasct.com
→ Inscripción al campeonato en fiasct.com
→ Límite inscripción campeonato: 04/10/2025 14:00
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